
· РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД

'

ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 34-6005/2018–11

„

Дана: 20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о изменама и допуни Одлуке о јавним паркиралиштима на
територији ГрадаНовогСада, са образложењем и Закључком Градског већа Града
Новог Сада број: 34-6005/2018-11 од 20. децембра 2018. године, с молбом да се
Предлог одлуке о изменама и допуни Одлуке о јавним паркиралиштима на
територији Града Новог Сада, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града
Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада –– пречишћен
текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Градско веће Града
Новог Сада, поводом разматрања Нацрта одлуке о изменама и допуни Одлуке о
јавним паркиралиштима на територији Града Новог Сада, на 206. седници
од 20. 12. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК
1. Утврђује се Предлог одлуке о изменама и допуни Одлуке о јавним

паркиралиштима на територији Града Новог Сада.

П. У складу са чланом 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о
изменама и допуни Одлуке о јавним паркиралиштима на територији Града
Новог Сада и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у
предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Александар Кравић, члан Градског већа
Града Новог Сада за саобраћај и путеве, а за повереника 'Борђе Басарић, в.д.
начелника Градске управе за саобраћај и путеве.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД .“ би;ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА ? У

[Г
'9

_ /Број:34–6005/2018-п „,:
_, ,

← /чв никд
Дана: 20.12.2018.године ,] .нови САД /

3



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХИ–О12–01/2О18-660
20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама и допуни Одлуке о јавним
паркиралиштима на територији Града Новог Сада

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама и допуни
Одлуке о јавним паркиралиштима на територији Града Новог Сада.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

'вд НАЧЕЛНИЦЕ
Зора Бо ђевић



ПРЕДЛОГ

На основу члана 13. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр.
88/11, 104/16 и 95/18 ) и члана 24. тачка 22. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на __
седници од године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И дОПУНИ ОДЛУКЕ О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

Члан 1.

У Одлуци о јавним паркиралиштима на територији Града Новог Сада ("Службени лист
Града Новог Сада", бр. 4/10, 5/10 · испр., 19/10 – испр., 50/10, 44/11, 38/12, 7/13 - испр.,
28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17 и 42/18) у члану 13. став 1. речи: „квадриплегије и .

церебралне парализе“ замењују се речима: „квадриплегије, церебралне парализе и ,
мултипле склерозе“.

Члан 2.

Члан 13а мења се и гласи:

„Члан 13а

Мајци новорођеног детета која има пребивалиште на територији Града Новог Сада

додељује се „Беби паркинг картица“, као поклон за рођење детета.
„Беби паркинг картица“ подразумева 30 сати бесплатног паркирања на свим

паркиралиштима која се налазе у зонском режиму наплате.
„Беби паркинг картицу“ мајка преузима у Предузећу уз личну карту и извод из

матичне књиге рођених за дете.
Уколико се у порођају роди двоје и више деце „Беби паркинг картица“ додељује се

за свако дете.
„Беби паркинг картица“ може да се користити до навршене прве године живота

детета.“

Члан 3.
У члану 15. додаје се нови став 2. који гласи:

„Поред ознаке за паркинг место, на лични захтев особа са инвалидитетом које за
кретање користе инвалидска колица, и које имају обележена паркинг места на адреси
пребивалишта и на адреси радног места, Градска управа може да одобри постављање табле
са регистарском ознаком за тражено возило, а у одређеним случајевима и натписом до када
је паркинг место резервисано.“

Досадашњи ст. 2-4. постају ст. 3–5.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу
Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА П Р Е Д С Е Д Н И К

Број:
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допуни Одлуке о јавним
паркиралиштима на територији Града Новог Сада садржан је садржан је у члану 13.
Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник Републике Србије", бр. 88/11 и
104/16) и члану 24. тачка 22.Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени
лист Града Новог Сада", број 43/08),

Чланом 13. Закона о комуналним делатностима је прописано да скупштинајединице локалне самоуправе одлукама прописује начин обављања комуналне
делатности, као и општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналне делатности и
корисника услуга на својој територији, укључујући и начин плаћања цене комуналне
услуге, начин вршења контроле коришћења и наплате комуналне услуге и овлашћења
вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мере које су контролори овлашћени
да предузимају.

Чланом 24. тачка 22. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени
лист Града Новог Сада", број 43108), прописано је да Скупштина Града, у складу са
законом, уређује опште услове за уређење насеља на територији Града, коришћењејавних и других површина и услове и начин коришћења простора за паркирање.

Предлогом одлуке, у члану 1За предвиђена је додела „Беби паркинг картице“, као
поклон мајци новорођеног детета која има пребивалиште на територији Града Новог Сада,
чиме се замењују досадашње одредбе Одлуке које се односе на паркинг места за труднице
и мајке са децом до две године старости. Предлогом одлуке предвиђено је да „Беби
паркинг картицу“ мајка преузима у Јавном комуналном предузећу „Паркинг сервис“ Нови
Сад, са личном картом и изводом из матичне књиге рођених за дете, а уколико се упорођају роди двоје и више деце, „Беби паркинг картица“ припада за свако дете. Овај
поклон подразумева 30 сати бесплатног паркирања, путем „греб-греб“ паркинг картице,на свим паркиралиштима која се налазе у зонском режиму наплате и може да се користи
до навршене прве године живота детета.

Предлогом одлуке такође је предвиђено да, поред ознаке за паркинг место, на
лични захтев особаса инвалидитетом које за кретање користе инваЛИДска колица и које
имају обележена паркинг места на адреси пребивалишта и на адреси радног места,
Градска управа за саобраћај и путеве може да одобри постављање табле са регистарскомознаком за тражено возило, а у одређеним случајевима и натписом до када је паркингместо резервисано.

Имајући наведено у ВИду, предлаже се да Скупштина Града Новог Сада донесеОдлуку о изменама и допуни Одлуке о јавним паркиралиштима на терито '

Сада, у предложеном тексту.



ПРЕГЛЕД ОДРЕДАБАОДЛУКЕ О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМАНА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДАКОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ И ДОПУЊУЈУ

Члан13.
Паркинг–места за особе са инвалидитетом могу да користе лица којима су оштећениекстремитети битни за управљање возилом најмање 70%, лица оболела од дистрофије,параппегије, квадриплегије и церебралне парализе, лица која имају оштећење виданајмање %% ратни и мирнодопски војни инваЛИДи, цивилни инвалиди рата од И до Ш

Градска управа надлежна за социјалну и дечју заштиту доноси акг из става 2. овогчлана на основумедицинске и друге документације.Градска управа је дужна да на јавним паркиралиштима,у зависности од капацитетаи потреба, одреди број паркинг места за возила особа са инвалидитетом.

Члан13а

означавање једног возила регистрованог на име труднице или мајке са децом до двегодине старости, односно члана заједничкогдомаћинства.Градска управа надлежна за социјалну и дечију заштитудоноси акг из става 2. овогчлана на основу медицинске и друге документације подобне за доказивање испуњеностиуслова из ове одлуке.
Градска управа надлежна за социјалну и дечију заштиту, уз претходно прибављеномишљење Градске управе за саобраћај, дужна је да утврди минималан број паркинг местана јавним паркиралиштима, неопходан за олакшано паркирање возила која користетруднице или мајке са децом до навршене друге године старости.

Члан15.
Градска управа може изузетно да одобри резервацију паркинг-места на јавнимпаркиралиштима за потребе државних органа, органа Аутономне Покрајине Војводине иГрада, јавним службама, дипломатским и другим страним представницима, дРУгимправнимлицима и предузетницима,као и физичким лицима.На основу акта Градске управе лицима из става 1. овог члана, Предузеће издајеналепницуза коришћење резервисаног паркинг–места.На резервисаним паркинг местима на посебним паркиралиштима, за времерезервације паркинг места не примењују се одредбе члана 7. тач. 1. и 2. 0 временскомограничењукоришћења посебногпаркиралишта.Градска управа прописује услове за "резервацију паркинг места из става 1. овогчлана.


